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هوتن شکیبا از روز چهارشنبه 
ــرای نمایش »قهوه  بـــرای اجـ
قــجــری« بــه کــارگــردانــی آتیلا 
پسیانی، روی صحنه می رود. 
ــا نگاهی به  »قــهــوه قــجــری« ب

نمایش نامه »هملت« اثر شکسپیر توسط آتیلا 
پسیانی نوشته شده است.

چهره ها و خبر ها

علیرضا قربانی قطعه ای را برای 
فیلم »درخت گردو« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان خوانده 
است. روز گذشته از تیزر فیلم با 
صــدای این خواننده و با آهنگ 

سازی حبیب خزایی فر، رونمایی شد.

باران کوثری در نشست خبری 
فیلم »کشتارگاه« به کارگردانی 
عباس امینی، از انتخاب بعضی 
بازیگران صرفاً برای موفقیت فیلم 
در گیشه انتقاد کرده و گفته است 

که تخصص در بازیگری نباید نادیده گرفته شود.

کــامــران تفتی به زودی برای 
ــرای نــمــایــش »چــفــت«  ــ ــ اجـ
ــی مــحــمــد  ــ ــردانـ ــ ــارگـ ــ بــــه کـ
صحنه  روی  به  خان حسینی، 
تئاتر خواهد رفت. او در فصل 

سوم سریال »بچه مهندس« ساخته علی غفاری 
هم حضور داشته است.

شنبه شب  پنج  جــدیــدی  امیر 
بـــرای اولــیــن اجـــرای نمایش 
»شاه ماهی« به کارگردانی رضا 
بهاروند در جشنواره تئاتر فجر، 
ــت. او  به روی صحنه رفته اس

فیلم »روز صفر« ساخته سعید ملکان را نیز در 
جشنواره دارد.

کیانوش عیاری تا سه ماه آینده 
مشغول تصویربرداری سریال 
»87 متر« خواهد بود. او آخرین 
ــال قــبــل، مجموعه  ــار 12 س ب
ــار قریب« را روی آنتن  »روزگـ
داشت و »87 متر« سومین سریال این کارگردان 

برای تلویزیون است.

سینمای ایران

ریحانه پارسا در نشست خبری 
فیلم »خوب، بد، جلف 2« ساخته 
پیمان قاسم خانی، از سریال »پدر« 
به عنوان یک اتفاق در کارنامه اش 
یاد کرده، اما گفته است که این 

سریال پله ای نبود که بخواهد از آن بالا برود.

تسلیت دوباره ارجمند به مناسبت 
شهادت سردار سلیمانی 

بازیگر فیلم روز بلوا ضمن تسلیت شهادت حاج 
»قاسم سلیمانی« و درگذشتگان سانحه هواپیمای 
اوکراینی، رئیس جمهور آمریکا را »حمال« خطاب 
کرد.  داریوش ارجمند، چهارشنبه شب در نشست 
خبری فیلم »روز بلوا« به کارگردانی بهروز شعیبی 
حاضر شد. او در این نشست، درباره شهادت سردار 
سلیمانی گفت: »دلم می خواهد این جا شهادت 
سردار سلیمانی را تبریک و تسلیت بگویم به همه 
منطقه، به همه کشورهای مسلمان و یک مرگ بر 
آمریکا بگویم، به خاطر این که یک رئیس جمهور 
حمال، دستور قتل یک بزرگمرد ایرانی را می دهد 

و خیلی متاسفم بابت سقوط این هواپیما.«

حذف »خوب بد جلف 2« از آرای مردمی
هفت فیلم برتر آرای مردمی فجر۳8  تا پایان روز 17 
بهمن، ششمین روز جشنواره، در حالی اعلام شد 
که فیلم »خوب بد جلف: ارتش سری« به کارگردانی 
پیمان قاسم خانی هم از این فهرست حذف شده 
ــزارش مهر، نتیجه شــمــارش آرای  اســت. بــه گـ
فیلم های نمایش داده شده، توسط ستاد انتخاب 
فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران جشنواره فیلم فجر 
اعلام شد.  »آبادان یازده ۶۰«، »دوزیست«، »شنای 
پروانه«، »روز بلوا«، »مغز استخوان«، »درخت گردو« 
و »روز صفر«، هفت فیلم برتر آرای تماشاگران سی 
و هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر تا روز 17 بهمن 
اعلام شده و فهرست فیلم ها، بدون اولویت است. 
روز پنج شنبه و در فهرست هشت فیلم برتر آرای 
مردمی، فیلم »خوب، بد جلف: ارتش سری« هم 

حضور داشت.

عاشقانهایماوراییازافسانههایآذری
نگاهی به »پوست« ،نخستین تجربه کارگردانی برادران ارک در جشنواره سی و هشتم

مصطفی قاسمیان - فیلم سینمایی »پوست« 
اثر برادران ارک یکی از چهار فیلم بخش »نگاه 
نو« سی وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر است 
که به بخش سودای سیمرغ هم راه پیدا کرده. 
بهرام و بهمن ارک پیشتر فیلم های کوتاهی چون 

»نجس« و »حیوان« را در کارنامه داشتند که این 
فیلم دوم، در جشنواره های بین المللی هم 
به طور گسترده مورد تحسین قرار گرفته 

ــوان امسال  ــت. ایــن دو فیلم ســاز ج اس
نخستین تجربه کارگردانی فیلم بلند 

خود را در جشنواره فجر می بینند.

ــع بـــــزرگ  ــبـ ــنـ مـ

افسانه ها1 
ــت«  ــوس فــیــلــم »پ
ــور که  ــان طـ ــمـ هـ

در تبلیغات آن هم آمــده، بر اساس 
افسانه های بومی مناطق آذری زبان 

ساخته شده است؛ باورهایی که جن، دعا، طلسم 
و... نقش پررنگی در آن دارد. همین نکته، اولین 
وجه تمایز »پوست« با آثار معمول سینمای ایران 
است که به جز یک فیلم سینمایی پیش از انقلاب، 
تجربه قبلی در تاریخ سینمای 
ایران ندارد. این در حالی 
ــه در  ــ ــت ک ــ اسـ

گوشه گوشه ایــران، اقــوام مختلف افسانه های 
ــد که گاهی با خرافات و مسائل  فراوانی دارن
ماورایی هم آمیخته شده و دست مایه خوبی برای 
درام است. ظرفیت های فرهنگ فولکلور اقوام 
مختلف ایرانی، می تواند محل اقتباس قصه های 
جذابی در سینمای ایران باشد. نکته مهم این که 
معمولًا در فرهنگ ملی-آیینی ایرانیان، مضامین 
اخلاقی به شکل پررنگی حضور دارد و از این نظر 
اتفاقاً آموزنده هم هست؛ چنان که »پوست« نیز 

رویکردی مشابه دارد.

مستقل مثل »پوست«

ــه یک 2  ــت« ک ــوس ــان »پ ــدگ ــازن س
داستان جذاب در اختیار داشتند، 
»سادگی« را در مراحل تولید فیلم 
نیز حفظ و فیلم شان را نسبتاً خارج از جریان 
ــت کرده اند.  ــران روای معمول سینمای ای
داستان در لوکیشن های مناطق آذری زبان 
می گذرد که علاوه بر زیبایی جذابیت ذاتی، 
فیلم را به یک تجربه متفاوت در سینمای ایران 
بدل کرده است؛ خارج از فضای آپارتمان های 
شلوغ و پرسروصدای تهران که در اغلب فیلم ها 
یافت می شود. به عــلاوه بازیگرانی که برای 
»پوست« انتخاب شــده انــد، تقریباً هیچ کدام 
چهره های شناخته شده نیستند و از عالم تئاتر 
آمده اند. بازی ها همه استاندارد است و بعضی 

از بازیگران مثل شخصیت جن گیر و مادر »آراز« 
نقش آفرینی خوبی دارنـــد. درســت بر خلاف 
چندین فیلم از همین جشنواره که نقش های 
مکمل به نابازیگرها سپرده شده  و نتیجه ، بسیار 

تصنعی از آب درآمده بود.

چشم نواز و خاص

در نهایت باید گفت برادران ارک 3 
در نخستین تجربه فیلم سازی 
بلند، موفقیت قابل توجهی در 
فضاسازی داشته  و بازی با نور و رنگ را به شکل 
ویژه ای ارائه کرده اند؛ آن هم در عین سادگی. 
ــت« بـــدون شــک بــه هــمــراه »روز صفر«  ــوس »پ
شانس های اصلی کسب سیمرغ بهترین فیلم 
بخش نگاه نو خواهند بود. ناگفته نماند »پوست« 
که با زبان ترکی ساخته شده و با زیرنویس فارسی 
در جشنواره نمایش داده شده است، اگرچه با 
طرح معمایی جــذاب، قصه ای درگیرکننده را 
روایت می کند، اما به دلیل فضایی مشابه برخی 
آثار هنروتجربه، از فیلم های تقریبا خاص است 
و توجه و دقت بیشتری را نسبت به فیلم های 
جریان اصلی از مخاطب طلب می کند؛ به همین 
دلیل  شاید برای مخاطب عام مناسب تلقی نشود. 
تماشای عاشقانه ماورایی »پوست«، احتمالًا 
تجربه ای جذاب برای اغلب علاقه مندان جدی 

سینما خواهد بود.

ابراهیم حاتمی کیا آخرین بار دو سال قبل با فیلم 
»به وقت شــام« در جشنواره فجر حضور داشت 
و اکنون پس از یک سال غیبت، با فیلم »خروج« 
که بر اساس یک ماجرای واقعی ساخته شده، به 
جشنواره فجر آمده است. گروه بازیگران فیلم به 
اقتضای کاراکترهای داستان، بازیگران پیش 
کسوت هستند و فــرامــرز قریبیان دوری پنج 

ساله اش از سینما را کنار گذاشته است.

سفر پرماجرای تراکتورسوارها	 
»خروج« یک فیلم جاده ای است که سفر سخت 
و پرماجرای چند کــشــاورز معترض را به نهاد 
ریاست جمهوری به تصویر می کشد. فیلم شروع 
بسیار خوب و جذابی دارد و تا انتها نیز به همان 
خوبی پیش می رود. زمان زیادی از قصه در سفر 
می گذرد و آن قدر کشش دارد تا تماشاگر در طول 
این سفر، به خوبی با پیرمردهای تراکتورسوار 
همراهی کند. غیر از اتفاقاتی که در طول فیلم، 

تماشاگر را به دنبال خود می کشاند، لحظات 
بامزه ای هم در فیلم وجود دارد که کمتر در آثار 
حاتمی کیا دیده ایم. چند پیرمرد با اختلاف نظرها، 
عقاید و اخلاقیات خاص خودشان، باید در یک 
مسیر خاص با یکدیگر همسو باشند. اقتضای 
این موقعیت خاص، لحظات بامزه و تضادهای 
ــروج« شاهد  جالبی است که به درستی در »خ
آن هستیم. در این میان دیالوگ های فیلم  به 
خصوص دیالوگ های طعنه دار و انتقادی فیلم به 
اندازه دیالوگ های مهم و تاثیرگذار آثار شاخص 

حاتمی کیا، راضی کننده نیست.

انتخاب خوب بازیگران	 
یکی از نقاط قوت فیلم »خــروج«، انتخاب خوب 
یعنی  فیلم  اصلی  شخصیت  ــت.  اس بازیگران 
»رحمت«، کشاورز زحمتکش، رنج دیده ، مصمم و 
باعزتی است که چهره کاریزماتیک فرامرز قریبیان 
کاملا با او تناسب دارد. پانته آ پناهی ها هم به دلیل 

قاطعیتی که در صدا و جدیتی که در چهره اش 
دارد، انتخاب مناسبی برای شخصیت »مهربانو« 
بوده است. از میان پیرمردهای قصه هم جهانگیر 
الماسی در نقش یک کاراکتر محافظه کار، دورو و 
باری به هرجهت، به خوبی در نقش خود جا افتاده 
است و به طور کلی می توان از بازی بازیگران به 

عنوان نقاط قوت فیلم یاد کرد.

»خروج« روی پرده عرض سینما	 
برای لذت بردن از فیلم »خروج«، باید آن را روی 

پــرده سینما دید تا زیبایی های بصری فیلم را 
از  هلی شاتی  نماهای  فیلم  ــرد.  ک درک  بهتر 
و  بی انتها  ــاده   ج مانند  خاصی  لوکیشن های 
زمین های کشاورزی دارد که حیف است آن ها را 
روی پرده عریض سینما نبینید. یکی دیگر از نقاط 
قوت فیلم هم، موسیقی آن است. کارن همایونفر 
در سومین همکاری خود با حاتمی کیا، آهنگ 
سازی فیلم »خروج« را برعهده داشته و تاثیرگذاری 
لحظات حساس فیلم را با موسیقی خوب خود، 

بیشتر کرده است.

»خروج« از عدل آباد به مقصد پاستور
 داستان  واقعی وانتخاب دقیق فرامرز قریبیان برای نقش»رحمت«

برگ های  برنده حاتمی کیاست


